
Pasqyra c Performances

(Pasqyra e re ardhurave dhe shpenzimcve)

Formati 1 - Shpcnzimet c sbfrytezimir te k1asifikuara sipas natyres

Nr. Pershkrimi i clementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016

1 Te ardhura nga aktivireri i shfrytezimit

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhc prodhimit
2 ne proccs

3 Puna c kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 Te ardhura te tjcra te shfryrezirnit

5 Lcnda e pare dhe materiale te konsumueshmc

1 \Li!nda c pare dhe materiale te konsumucshrne

1

2

3

4

5

5.1

5.2

6

6.1

6.2

7

8

9

10

10.1

10.2

205,204,383

11

208,557,059

- -

51,101,272 37,631,459

(73,508,711) (74,866,214)

(53,594,227) (54,130,698\

(19,914,483\ (20,735,516

(44,342,669) (43,393,917)

(38,005,115) (37,191,513)

(6,337,554\ (6,202,404)

- -

(72, I74,003) (60,965,435)

(20,285,994) (21,257,4881

3,666 40,505

2 11'<: tjera shpenzirne

12 Shpenzime financiare

1 IShPenZimc intercsi dhe shpenzime tc n!,~asbmc (paraqitur vetymas
shpcnzirner per t'u paguar tck njesitc ekonomike brenda grupit)

12

2 'Shpcnzirne tc sigurimcve shoqerorc/shcndetsore (paraqituf vccrnas
nga shpcnzimcr per pensioner )

2 IShpenzimc [C rjera fioanciarc

13 Pjcsa e fitimit/humbjcs nga pjesemarrjct

Fitimi/Humbja para tatirnit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14

15 Shpenzimi i tatirnit mbi firimin

1 IShpenzimi aktual i tatimit mbi firimin

13

14

15

15.1

15.2

15.3

16

17

1 Tc ardhura nga njcsite ckonomike ku ka inreresa pjesemarresc
(paraqirur vecrnas tc ardhurat nga njesiti: ekornornikc brenda grupit)

2 IShpen:dmi i tarim fitimit tC shryrc

10.3 3,666 40,505

6 Shpenzime te personclit

1 Ipa!,'<ldhe shperblimc

7 Zhvleresimi i akriveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9 Shpenzime te tjera shfrytczimi

10 Tc ardhura te tjera

ITe ardhura nf,r:!invcsrimcr dhc huarc c tjcra pjcse e aktivcvc
2 afatgjata (paraqitur vccmas tC ardhurat nga njcsite ckouornikc

Ibrenda grupit)

:> !Interesa te arkcrucshern dhe tC ardhura rc tjcra re nf,~ashmc
(paraqirur vccmas re ardhurat nga njesia ckonomikc brenda grupit)

Zbvleresimi i aktivevc linanciare dhe investimeve linanciarc tc
11

mbajtura si aktivc afatshkurtra

(13,975,923\ (19,104,501\

(32,546,254) (37,290,646)12.1

12.2 18,570,330 18,186,145

35,374,697 23,288,791

(5,377,874) (3,751,938\

.(5,377 ,874) (3,751,938)

3 IPjesa c tarim fitimit tc pjcscrnarrjcvc

16 Fitimi/Humbja e vitit

17 Fitimi/Humbja per:

t
1 tPronaret e njcsisc ekonomikc rnernd

29,996,823 19,536,853



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016

A Fitimi / humbja e vitit 29,996,823 19,536,853

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:

1 IDiferencat (+/-) nga perkrhimi i rnonedhes ce veprirntari te huaja - -

2 !Diferencar (+ / -) nga rivleresirni i aktiveve afatgjata rnareriale - -

3 IDiferencat (+ / -) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje - -

4 jPjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet - -

B Totali i te ardhurave te tjera gjithepetfshirese per vitin (B= 1+2+3+4)
- -

C Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vi tin (C=A+B»
19,536,85329,996,823

Torali i te ardhurave / humbjeve gjitheperfshirese per:

5.1 IPronaret e njesise ekonomike meme - -

5.2 IInteresar jo-kontrolluese - -
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